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Grøn Skole (groenskole.dk). 

 
Skolehaver Grøn Skole! 

Formålet med skolehaver og udeskolen på Hendriksholm Skole er, at vi i fællesskab vil 
igangsætte og tage aktiv hånd om samfundets klimaudfordringer og sundhed. Vi vil i 
fællesskab arbejde for FN’s 17 verdensmål og for bæredygtig udvikling. 

Børn og unge skal udvikle en forståelse for samspillet mellem mennesker og naturen, 
biodiversiteten, klimaudfordringer, kostens betydning for vores sundhed, trivsel og 
livskvalitet. Børn og unge skal have en aktiv rolle i fremtidens løsningsmuligheder. 

Vi vil udvikle en skolehave og udeskole samt materialedepot, som tilgodeser elevernes 
undersøgende og praktiske tilgang til naturfagene i et pædagogisk og didaktisk perspektiv på 
tværs af fagene, klassetrin, skolen, SFO og forældregrupper. 

Målet er, at børn og unge udvikler praktiske og teoretiske kompetencer i skolehaven på tværs af 
fagene fra 0. - 9. klasse. Folkeskolens prøver i naturfagene fysik/kemi, biologi og geografi på 9. 
klassetrin omfatter en obligatorisk fælles prøve, som tager udgangspunkt i undervisningens 
fællesfaglige fokusområder. Der igangsættes en tværfaglig praksis i skolehaven og naturen 
mellem skole og SFO. 

Tiltag og fokusområder: 

• Grønt råd, handleplan, budgetforslag, ansøgning og undervisningsinspiration. 

• Samarbejde med Grønt Skole via Friluftsrådet. 

• Eksterne læringsmiljøer bliver inddraget på tværs af fagene fra 0. - 9. Klasse og i SFO. 

• Idéudvikling af konkrete redskaber og undervisningsforløb, som styrker børn og unges 
kendskab til sundhed, trivsel og livskvalitet. 

• Skolehaven: Højbede, drivhuse, kapillærkasser eller selvvandingskasser, båludstyr, 
insekthoteller, regnvandsopsamler, kompost, haveredskaber, transportabelt feltudstyr og 
fuglekasser. 
 

Med venlig hilsen 

Grønt råd og Rettighedsrådet  

Lærer: Jacob Møller Rasmussen 

Lærer: Rikke Pedersen-Jagd 

 

https://groenskole.dk/


 

Handleplan Grøn Skole 

Hvor etableres skolehaven: 

Skolehavens beliggenhed er på taget af Nørrekærs butikscenter (Nørrekær 1 B, 2610 Rødovre). 

Skolehaven er et samarbejde med Boligselskabet AKB / KAB Rødovre, hvor skolehaven er på 
taget i bymiljøet. Et grønt tag er et tag, der anvender levende planter i det øverste lag af tagfladen 
og medvirker til en positiv biodiversitet. 

Hvad vi har tænkt os at arbejde med: 
Vi har på Hendriksholm Skole valgt at etablere en skolehave og udeskole i skoleåret 2020 - 2021 
samt 2021-2022. 

Hvordan vi vil arbejde med det: 
Vi vil arbejde med skolehaven via udeskolen ud fra Fælles Mål og en læringsmålstyret 
undervisning. 

Grøn Skole: 
Hendriksholm Skole er tilmeldt Grøn Skole i skoleåret 2021-2022 med temaet skolehaver. 
Samarbejdet igangsættes via Grøn Skole (groenskole.dk) 

Tema: Skolehaver | Grøn Skole (groenskole.dk). 

Grøn Vision: 
Vi vil i fællesskab arbejde for FN’s 17 verdensmål og for bæredygtig udvikling. Det er den mest 
ambitiøse plan, som verden nogensinde er gået sammen om. Alle verdens lande har nemlig 
vedtaget, at det er de mål, som skal være indfriet inden 2030. 

Hvem skal arbejde med det: 

Grønt råd: 
Det Grønne Råd er kernen i Grøn Skole-programmet og står for at diskutere nye ideer til grønne 
tiltag og for at organisere miljøarbejdet på skolen.  
Det Grønne råd består af udvalgte elever fra 2.- 4. og 5. årgang, SFO samt elever fra 
Rettighedsrådet. Et vigtigt element i Grøn Skole-programmet er, at eleverne informerer om deres 
grønne erfaringer og involverer sig i den bæredygtige udvikling. 

Eleverne fra 0.-9. klasse og SFO kan deltage frivilligt i løbet af skoleåret ift. udvalgte 
undervisningsforløb og deltage i samarbejdet med lærere, teknisk personale, forældreforening, 
personalet fra SFO og ledelsen.  

Hvornår skal vi arbejde med skolehaven og pasningen: 
Der arbejdes løbende gennem skoleårets 2 skemaperioder, og skolehaven integreres i den 
daglige undervisning via undervisningsforløb og tilmelding. 

De tilmeldte klasser og SFO står løbende for pasningen af bede og den øvrige beplantning i 
skolehaven. Grønt råd udarbejder en pasningsplan i ferieperioder. 

Hvad er målet med arbejdet: 
Målet er, at arbejde for FN’s 17 verdensmål og for bæredygtig udvikling og have fokus på 
skolehaven samt hvordan børn og unge aktivt kan fremme sundhed, trivsel og livskvalitet via 
bæredygtige løsninger i lokalområdet og globalt. 

https://groenskole.dk/
https://groenskole.dk/temaer/skolehaver
https://groenskole.dk/temaer/skolehaver


Hvordan arbejdet vil blive integreret i skolens dagligdag fremover: 
På Hendriksholm Skole har vi faggruppemøder for naturfag, hvor der målrettet bliver igangsat en 
indsats for nye naturfaglige tiltag på skolen samt i fremtiden. 

Grønt råd og Rettighedsrådet vil løbende have fokus på udlån af skolehaven samt behovet for 
nye undervisningsmaterialer ift. mål, tiltag og fokusområder. 

 

Med venlig hilsen 

Grønt råd og Rettighedsrådet  

Lærer: Jacob Møller Rasmussen 

Lærer: Rikke Pedersen-Jagd 

 

Kontaktpersoner team skolehaven: 

Rikke Pedersen-Jagd rikk8246@rkskole.dk (mobil 50 85 65 22) 

Jacob Møller Rasmussen jacobmoller2@hotmail.com (mobil 53 35 71 65) 

 

 

Nørrekærs butikscenter (Nørrekær 1 B, 2610 Rødovre) 
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